DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/11/2025 | Edição: 214 | Seção: 2 | Página: 76

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

PORTARIA-COFFITO Nº 263, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL -

COFFITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de

1975, pela Resolução-COFFITO nº 413/2012, Portaria-COFFITO nº 330/2024 e pela Portaria-COFFITO nº

294/2024, resolve:

Art. 1º Nomear DANIEL CLÓVIS BECHER para o emprego em comissão de Assessor do Setor de

Tecnologia da Informação - Nível II.

Art. 2º Exonerar GLEDSON LUCIANO DA SILVA do emprego em comissão de Chefe do Setor de

Tecnologia da Informação - Nível III, para nomeá-lo como Chefe do Setor de Tecnologia da Informação -

Nível IV.

Art. 3º Exonerar DANIELLE CAVALCANTI DE ALMEIDA CASTRO do emprego em comissão de

Chefe da Ouvidoria - Nível II, para nomeá-la como Chefe da Ouvidoria - Nível III.

Art. 4º Exonerar JAIME DAS NEVES ARAUJO do emprego em comissão de Assessor Especial do

Setor de Tecnologia da Informação - Nível III, para nomeá-lo como Assessor Especial do Setor de

Tecnologia da Informação - Nível IV.

Art. 5º Nomear JOSÉ MATIAS DE SANTANA para o emprego em comissão de Assessor do Setor

de Tecnologia da Informação - Nível I.

Art. 6º Designar DÉBORA ESTER DE CASTRO SANTOS para a FG de Assessora do Setor de

Tecnologia da Informação - Nível I.

Art. 7º Designar ERIVALDO FIGUEIREDO PEREIRA para a FG de Assessor do Setor de Tecnologia

da Informação - Nível I.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDROVAL FRANCISCO TORRES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.